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1. Styr- och ledningsmodell 

Syftet med en styr- och ledningsmodell är att säkerställa att politisk vilja får 

genomslag i verksamheterna, att kommunen har en god ekonomisk 

hushållning, att skattepengar hanteras på bästa möjliga sätt och att 

kommunens verksamheter håller en hög kvalitet. 

 

1 Illustration av kommunens styr- och ledningsmodell 

 

Kommunens styr- och ledningsmodell skapar översikt över kommunens hela 

styrsystem och en röd tråd från vision till dagligt arbete i verksamheterna. 

Kristianstads kommun styrs genom att kommunfullmäktige först sätter en 

vision. Med visionen som grund anger kommunfullmäktige mot vilka mål och 

med vilka medel kommande års verksamhet ska bedrivas inom 

kommunkoncernen. 

Nämnder och styrelser fastställer sedan egna resultatmål som syftar till att 

nå de strategiska målen och utveckla grunduppdraget. Förvaltningars och 

bolags uppdrag är att styra och leda verksamheten genom att göra rätt 

insatser och ha rätt kompetens för att kunna nå uppsatta mål.  
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Strategisk färdplan 

Kristianstads kommuns utveckling ska präglas av en långsiktig hänsyn till de 

tre dimensionerna av hållbarhet – ekologisk, social och ekonomisk. Att nå 

framgång med hållbar utveckling innebär att integrera de tre 

hållbarhetsdimensionerna i det ordinarie arbetet, med såväl det kommunala 

grunduppdraget som med det strategiska utvecklingsarbetet.  

Framtiden tillhör platser som skapar livskvalitet, med starka 

upplevelsevärden och ett rikt socialt kapital. Vid sidan av hälsan kan olika 

yttre och inre livsvillkor också användas som indirekta tecken på människors 

subjektiva livskvalitet. Hur hög subjektiv livskvalitet en individ har beror 

både på personlighet, livsvillkor, hur man spenderar sin tid och vilket slags 

samhälle man lever i.  

Genom att fokusera på den livskvalitet Kristianstads kommun erbjuder, kan 

vi attrahera både besökare och framtida kommuninvånare. 

För att nå visionen har Kristianstads kommun brutit ner den i en strategisk 

färdplan. Den strategiska färdplanen tar ut riktningen för kommunen fram 

till och med år 2028. I fokus står områdena utbildning, arbetsmarknad och 

trygghet.  
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2. Förvaltningschefen inleder 

Hej! 

Framför dig har du kommunledningskontorets verksamhetsplan för 2025. 

Det är första gången vi gör en verksamhetsplan på detta sätt och jag är stolt 

över resultatet. Med verksamhetsplanen vill vi på ett tydligare sätt peka ut 

den gemensamma riktningen för hela förvaltningen. 

Kommunledningskontoret har ett otroligt brett uppdrag som rymmer stöd, 

service och samordning, men också styrning och ledning. För att lyckas med 

detta behövs skicklighet, mod och samarbete. Vi måste vara uppmärksamma 

på omvärlden och aktivt söka samarbete med förvaltningar, bolag och andra 

för att tillsammans skapa framgång. Ensamma får vi väldigt lite genomslag. 

Under 2025 ska vi, förutom allt annat vi gör, tillsammans lansera ett 

näringslivsprogram, ett brottsförebyggande program och en 

hållbarhetsstrategi. Dessutom går arbetet med Högskolan Kristianstads 

citycampus in i ett skede när 

arbetet mer tydligt syns i staden. 

Jag ser fram emot ett spännande 

2025 när vi ska fortsätta arbetet 

med vår gemensamma riktning på 

kommunledningskontoret. Vi 

kommer att ta ytterligare steg 

framåt och förhoppningsvis hittar 

vi också nya samarbeten vi 

tidigare inte trodde var möjliga.  

 

2 Oscar Nilsson - Biträdande kommundirektör 
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3. Nämnd 

 

3 Ledamoter och ersättare i Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen har det politiska ansvaret att leda och samordna den 

totala kommunala verksamheten. Det innebär att driva strategiska frågor, ha 

kontroll på den övergripande ekonomin och ha uppsikt över nämnder och 

bolag. Styrelsen består av ledamöter som är utsedda av kommunfullmäktige 

och representerar partierna i kommunen. 

Kommunstyrelsen leds av kommunstyrelsens ordförande Camilla Palm (M), 

som också fungerar som kommunens högsta politiska företrädare. Utöver 

ordföranden finns 1:a vice ordförande Ian Fernheden (SD) och 2:a vice 

ordförande Ulrika Tollgren (S) samt ytterligare ledamöter och ersättare som 

tillsammans bidrar med strategiskt beslutsfattande och styrning.  
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Moderaterna (M) Socialdemokraterna (S) 

Camilla Palm, ordförande (M) 

Christina Silverbern, ledamot (M) 

Ulf Persson, ledamot (M) 

Bo Silverbern, ersättare (M) 

Ulrika Tollgren, 1:e vice ordförande (S) 

Annelie Karlsson, ledamot (S) 

Dan Berger, ledamot (S) 

Martin Hallingström Skoglund, ledamot (S) 

Qasim Hasanaj, ersättare (S) 

Therese Larsson Sturesson, ersättare (S) 

Sverigedemokraterna (SD) Liberalerna (L) 

Ian Fernheden, 1:e vice ordförande (SD) 

Carl Henrik Nilsson, ledamot (SD) 

Dick Nystrand, ledamot (SD) 

Rickard Axelsson, ersättare (SD) 

Daniél Tejera, ledamot (L) 

Pernilla Blixt, ersättare (L) 

Kristdemokraterna (KD) Vänsterpartiet (V) 

Christina Anefur Borglund, ledamot (KD) 

Jan Svensson, ledamot (KD) 

Alexander Harrison, ersättare (KD) 

Camilla Ottosson, ersättare (KD) 

Mikael Persson, ledamot (V) 

Linnea Bengtsson, ersättare (V) 

 Centerpartiet 

 Karl Gemfeldt, ledamot (C) 
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4. Budget 

Kommunstyrelsens beslutade budget för 2025 är 238,2 miljoner kronor 

vilket även innefattar budgetsatsningar inom nedan områden. 

• Välfärdsbrott, 0,4 mnkr. 

• Cybersäkerhet, 0,8 mnkr. 

• Näringslivsprogram och destinationsutveckling, 0,5 mnkr. 

• Brottsförebyggande programmet och hållbarhetsstrategi, 0,5 

mnkr. 

Budget per avdelning 

Budget per avdelning Budget 2024 Budget 2025 

Kommunledningskontoret 6 117 tkr 7 593 tkr 

Ekonomiavdelningen 51 050 tkr 53 093 tkr 

HR-avdelningen 51 947 tkr 54 109 tkr 

Digitaliseringsavdelningen 27 989 tkr 31 187 tkr 

Näringslivsavdelningen 45 232 tkr 46 953 tkr 

Samhällsutvecklingsavdelningen 43 035 tkr 34 346 tkr 

Gemensam service1 1 601 tkr 10 870 tkr 

Total nettobudget 226 971 tkr  238 151 tkr 

 

  

 
1 Gemensam service bedriver köp- och säljverksamhet där intäkterna täcker kostnaderna. 
Budgeten på 11 miljoner kronor för 2025 gäller löneöversyn 
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5. Förvaltningsorganisation 

Organisation 

Kommunledningskontoret har i uppdrag att leda, samordna, följa upp och 

utveckla Kristianstads kommuns inom de ramar och direktiv som ges av 

kommunstyrelsen. Syftet är att bidra till en positiv utveckling av villkor och 

förutsättningar för boende, arbete, näringsliv, studier och besök i vår 

kommun. Kommunstyrelsen ger ramarna och direktiven. 

Kommunledningskontorets grunduppdrag formuleras utifrån "Vision 

Kristianstad 2030 – Vi lyfter tillsammans" med ledorden tillväxt, tanke och 

trivsel. Den strategiska färdplanen ligger också till grund med kraftsamling 

kring fyra strategiska målområden, Näringsliv, Trygghet, Välfärdsbrottslighet 

och Hållbarhet. 

Kommunledningskontoret är organiserat i följande avdelningar: 

• Ekonomiavdelningen - Ansvarar för kommunens och förvaltningens 

övergripande ekonomistyrning, redovisning, inköp och kansli. 

• HR-avdelningen - Fokus på strategiskt HR-arbete, arbetsmiljö samt 

personal- och lönefrågor. 

• Digitaliseringsavdelningen - Leder kommunens digitala utveckling 

och IT-stöd. 

• Näringslivsavdelningen - Stödjer och utvecklar det lokala 

näringslivet och erbjuder företagsservice. Ansvarar för 

kommunövergripande kommunikationsfrågor. 

• Samhällsutvecklingsavdelningen - Arbetar för en attraktiv, trygg 

och hållbar samhällsutveckling där grön- och blåstruktur står i fokus 

• Gemensam service - Levererar tjänster inom lokalvård, fordon, 

transport, måltid och intern service. 



 

Kristianstads kommun | 2024-11-27  10 

Kommunledningskontoret har en central roll i kommunens 

ledningsprocesser som innebär att man stödjer kommunstyrelsen och 

kommunfullmäktige med planering, samordning, beslutsunderlag och 

uppföljning. Kommunledningskontoret fungerar också som ett stöd för andra 

förvaltningar och chefer i kommunen. 

Utöver interna funktioner erbjuder Kommunledningskontoret service direkt 

till medborgare och företag. Detta omfattar verksamheter som 

Medborgarcenter, Näringsliv och Överförmyndaren. Dessa insatser syftar till 

att förbättra service, öka kommunens attraktivitet och skapa hållbar 

utveckling för både invånare och företagare. 

Organisationsschema 

 

 

4 Organisationsschema för kommunledningskontoret 
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Verksamhetens förutsättningar 

Ekonomiavdelningen 

De demografiska förändringarna, med färre födda barn och fler äldre, skapar 

utmaningar för den ekonomiska planeringen, vilket påverkar 

investeringsplaner och framtida prognoser. 

I enlighet med SKR:s trend "Demokratin utmanas" behöver arbetet mot 

välfärdsbrottslighet och otillbörlig påverkan fortsätta och utvecklas. 

De globala, nationella och lokala målen för hållbarhet kräver ny kompetens 

och nya arbetssätt inom processerna för inköp och redovisning där 2025 blir 

det första året som kommunens bolagskoncern ska rapportera hållbarhet 

enligt CSRD-direktivet. 

Det nationella fokuset på informationssäkerhet, såsom NIS 2, kräver att 

kommunens dokumenthantering och upphandlade system uppfyller gällande 

säkerhetskrav. 

HR-avdelningen 

Det är en utmaning att säkerställa kompetensförsörjning i alla verksamheter 

med tanke på den generella arbetskraftsbristen och det ökade behovet av 

medarbetare. 

För att kunna fortsätta erbjuda service och tjänster till medborgarna krävs 

ökad arbetad tid, vilket kan uppnås genom mer heltidsarbete och minskad 

sjukfrånvaro. 

Digitaliseringsavdelningen 

Omvärlden förändras snabbt och som kommun står vi inför nya utmaningar, 

Genom att dra nytta av digitaliseringen kan vi möjliggöra för kommunens 

verksamheter att fortsätta utveckla bästa möjliga service och tillgänglighet 

för kommunens medarbetare, medborgare, besökare och näringsliv. 

Huvudsakligt fokus i digitaliseringsarbetet framöver ligger främst på AI, 

automatisering, utveckling av e-tjänster, dataanalys och 

informationsbehandling samt säkerställande av effektiva IT-tjänster. 

Samtidigt ser vi betydligt ökade digitala säkerhetsrisker där vi som kommun 

kan utsättas för cyberattacker. Det är därför högsta prioritet att fortsätta 
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vidareutveckla våra digitala skydd för att säkerställa våra verksamheters 

leveransförmåga i service och tjänster. 

Näringslivsavdelningen 

Näringslivet i Kristianstads kommun har en bred branschbas, vilket ger en 

viktig motståndskraft mot samhällskritiska utmaningar. 

Kristianstads kommun förväntas samarbeta med näringslivet för att hantera 

utmaningar inom kompetensförsörjning. 

Ett strategiskt näringslivsprogram kommer att beslutas våren 2025 och 

säkerställa en långsiktig inriktning för näringslivsarbetet. 

En central del i arbetet är att stärka platsens attraktivitet och fokusera på 

extern kommunikation för att göra Kristianstad till en attraktiv plats att bo, 

leva och arbeta i för både nuvarande och framtida invånare. 

Samhällsutvecklingsavdelningen 

Avdelningens verksamhet påverkas på kort och lång sikt genomgripande av 

omvärlden. Strategiskt är utvecklingsfrågorna långsiktiga, men på kort sikt 

påverkas exempelvis intresset för mark- och exploatering av konjunkturen 

liksom de stora neddragningar som skett i anslagen till skydd av natur. På 

lång sikt ser vi att klimateffekterna och den sociala hållbarheten kopplat till 

trygghet, är områden som avdelningen ska vara drivande i att finna lösningar 

till. I detta ingår också utbyggnaden av vallarna som utöver sin skyddande 

funktion också är kritiska för andra exploateringsprojekt i staden. The Global 

Biodiversity Framework kommer också att ha betydelse för grön- och 

blåstrukturen i kommunen. 

Som ett av Sveriges sju biosfärområden med målet att vara ett modellområde 

för hållbar samhällsutveckling, har avdelningen det övergripande ansvaret 

att samordna detta arbete inom kommunen. Under 2025 ska avdelningen 

lämna in en ansökan om recertifiering av Biosfärområdet, vilket kommer att 

ge oss strategin för det fortsatta arbetet inom Kristianstads Vattenrike. 
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Gemensam Service 

Befolkningsprognosen, som visar på färre barn och fler äldre, innebär att vår 

verksamhet behöver ställa om. 

Hållbarhetsarbetet inom sociala, ekonomiska och miljömässiga områden 

utvecklas för att möta framtida krav. 

Det interna arbetet med ökade kompetenskrav och ökat samarbete mellan 

avdelningarna måste intensifieras för att möta utmaningarna inom 

kompetensförsörjning. 

Beredskapsarbetet behöver utvecklas med tanke på förväntad lagstiftning 

inom exempelvis livsmedelsförsörjning, och samverkan med andra 

förvaltningar måste bli en självklar del av vårt arbete. 
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6. Prioriteringar och särskilda insatser 

Kommunstyrelsens målområden för 2025 

1. Främja företagande med ett ökat fokus på näringslivet och ett bra 

företagsklimat. 

2. Verka för en utveckling av Kunskapsstaden Kristianstad. 

3. I Kristianstad ska det vara tryggt att leva, bo och verka. 

4. I Kristianstad ska det finnas ett högt förtroende för de 

demokratiska processerna. 

5. Kristianstad ska ligga i framkant i den hållbara omställningen 

genom att utveckla arbetssätt och genomföra insatser som bidrar 

till hållbar utveckling. 

6. Kristianstads kommun ska vara en ledande aktör i arbetet med 

civil beredskap i nordöstra Skåne. 

Kommunstyrelsens målområden utgår från den strategiska färdplanen och 

ligger till grund för kommunledningskontorets nedanstående prioriteringar 

för 2025. 

Näringslivsprogrammet  

För att ge företag bra förutsättningar att verka i Kristianstads kommun ska 

Kommunstyrelsen samordna implementeringen av näringslivsprogrammet 

samt samordna utvecklingen av en levande stadskärna och stärka 

varumärket Kristianstad. 

Arbetsmarknadsinsatser  

Implementera strategin för arbetsmarknadsinsatser på 

Kommunledningskontoret och därigenom bidra till att få fler personer i 

sysselsättning och arbete. 

Högskoleetableringen  

Verka för en bra etablering av Citycampus. Kristianstad har en stark 

kunskapsprofil vilket förstärks med ett citycampus. Potentialen med ett 

citycampus för högskolan tas tillvara liksom samarbetet med näringslivet. 

Kompetensförsörjning  

Personer ska ha möjlighet att få en anställning där vi som arbetsgivare ger 

kompletterande utbildning vilket förbättrar kompetensförsörjningen och ger 

fler personer arbete. 
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Hållbarhet 

Kristianstad ska ligga i framkant i den hållbara omställningen genom att 

utveckla arbetssätt och genomföra insatser som bidrar till hållbar utveckling. 

Välfärdsbrottslighet  

Kommunledningskontoret ska aktivt arbeta med att säkerställa tryggheten 

och säkerheten i välfärdssystemen och motverka den kriminella ekonomin. 

Beredskap  

Kommunledningskontoret ska ha en resiliens vid en kris- eller krigssituation 

och under 2025 fortsatt arbeta med beredskapsfrågan. 

Cybersäkerhet  

Kommunledningskontoret ska vidareutveckla den digitala säkerheten. Vi ser 

en betydligt ökad risk för att vi som kommun utsätts för cyberattacker med 

stora konsekvenser. 

Digitalisering och AI  

Kommunledningskontoret ska ta fram en strategi och driva och samordna 

utvecklingen av AI-lösningar med målsättningen att öka effektivitet och 

produktivitet. 

Stadsutveckling Näsby  

Näsby ska bli ett modellområde för socialt, ekonomiskt och ekologiskt hållbar 

stadsutveckling. 

Strategisk utveckling  

Under 2025 ska kommunledningskontoret särskilt fokusera på samarbete 

och ytterligare stärka bilden av en professionell organisation, som har ett 

kundfokus där vi förstår våra samarbetsparter och hittar synergier. 

Företagsklimat  

Genom att genomföra insatser med syfte att skapa god dialog och samverkan 

med näringslivet ska företagsklimatet i Kristianstad förbättras. 
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Kommunstyrelsens resultatmål 2025 

Utbildning 

Resultatmål 
Citycampus - Genomföra planerade åtgärder för etablering av Citycampus 

Arbetsmarknad 

Resultatmål 
Näringsliv - Implementera näringslivsprogrammet 
Företagsklimatet - Minst 6 näringslivsinsatser 
Näringsliv - Plats 170 eller bättre i Svenskt Näringslivs lokala 
företagsklimat 

Trygghet 

Resultatmål 
Välfärdsbrottslighet - Minst 10 uppföljningsinsatser för att motverka 
välfärdsbrottslighet 
Beredskap - Minst 3 insatser inom civil beredskap 
Trygghet - Bättre utfall i trygghetsmätning 
Trygghet - Invånare 16-84 år som avstår från att gå ut ensam 

Hållbarhet 

Resultatmål 
Hållbarhet - Lägre slutanvändning av energi MWh/invånare 
Hållbarhet - Lägre koldioxidutsläpp 
Hållbarhet - Andel ledningsgrupper i koncernen som genomgått fördjupad 
hållbarhetsutbildning. 
Hållbarhet - Bättre utfall avseende socioekonomisk standard barn 0 - 19 år 

Medarbetarmål 

Resultatmål 
Medarbetare - Kommunledningskontoret ska vara en attraktiv 
arbetsgivare med bra arbetsmiljö och säkerställd kompetensförsörjning. 
Medarbetare - Kommunledningskontoret ska arbeta aktivt med 
friskfaktorer inom alla verksamheter. 
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Mål och aktiviteter i verksamheten 

Kommunledningskontoret behöver under året prioritera arbetet med att 

förbättra chefers förutsättningar, dels genom gemensamma insatser men 

även specifika för respektive verksamhet och avdelning utifrån behov. 

Kommunledningskontoret behöver under året arbeta med den strategiska 

kompetensförsörjningen med de utmaningar som respektive verksamhet och 

avdelning har i nuläget men även de kommande åren. 

Kommunledningskontoret behöver under året arbeta med friskfaktorer för 

att fortsatt förbättra och säkerställa en god drift av verksamheten samt i 

övrigt verka för att vara en attraktiv arbetsgivare med bra arbetsmiljö. 

Utifrån kommunarkivets tillsyn för kommunledningskontoret kommer 

kansliet i samarbete med avdelningscheferna ta fram en handlingsplan och se 

över organisationen för arkivfrågor med målbilden att skapa en effektiv och 

rättssäker process av hög kvalitet. 

Ekonomiavdelningen 

Avdelningen kommer under 2025 att samordna och fokusera på arbetet mot 

välfärdsbrottslighet. Genom en tillfällig budgetsatsning på 0,4 mnkr ska 

uppföljningar, analyser och utbildningsinsatser genomföras för att motverka 

välfärdsbrottslighet. 

För att stärka det lokala företagsklimatet kommer avdelningen att prioritera 

samarbeten och dialog med det lokala näringslivet och dess 

branschorganisationer, med särskilt fokus på inköp. 

Inom hållbarhetsarbetet ska den första CSRD-redovisningen genomföras för 

kommunens bolagskoncern. Avdelningen kommer under 2025 också 

fokusera på att utveckla kommunens redovisning av hållbarhetsarbetet. 

Inom inköpsverksamheten ska hållbarhetsperspektivet stärkas i kommunens 

affärer, där samverkan internt och externt med branschorgan och företag är 

avgörande för goda resultat. 

Avdelningens tre fokusområden – samhörighet, kommunikation och 

effektivitet – kommer särskilt att prioritera digitalisering och AI för att 

förenkla och förbättra processer och maximera resursanvändningen. Arbetet 

med friskfaktorer ska vidareutvecklas, och avdelningens 

kommunikationskanaler kommer att prioriteras för förbättring. 
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HR-avdelningen 

HR-avdelningen samordnar arbetet med arbetsmarknadsinsatser genom att 

kommunledningskontoret ska kunna ta emot fler personer i 

arbetsmarknadsinsatser. Fastställa status i nuläget och ta fram en plan för att 

nå målet i strategin för arbetsmarknadsinsatser. 

HR-avdelningen kommer att medverka i arbetet med verksamhetsutveckling 

genom AI för att undersöka vilka delar av HR-arbetet som kan effektiviseras 

av AI eller annan digital teknik. Arbetet påbörjas under året och tar avstamp i 

AI-strategin som är under framtagning. 

HR-avdelningen kommer att medverka i arbetet med civil beredskap och 

utarbetandet av krigsorganisation främst avseende det arbetsrättslig 

området. 

Digitaliseringsavdelningen 

Digitaliseringsavdelningen leder och samordnar digitaliseringsarbetet inom 

Kristianstads kommun samt utvecklar och levererar moderna och effektiva 

IT-tjänster till verksamheterna. Målet är att möjliggöra för kommunens 

verksamheter att med digitala lösningar ge bästa möjliga service och 

tillgänglighet för kommunens medarbetare, medborgare, besökare och 

näringsliv. 

Dagens digitala omvärld förändras snabbt och vi står inför nya utmaningar, 

bland annat genom att vi ser en betydligt ökad risk för att vi som kommun 

utsätts för cyberattacker med stora konsekvenser. Med stöd av en 

budgetförstärkning á 0,8 MSEK kommer vi under 2025 vidareutveckla våra 

digitala skydd och höja IT-säkerheten, vilket är av prioritet för att säkerställa 

våra verksamheters leveransförmåga i service och tjänster. 

Digitaliseringsavdelningen ska även ta fram en AI-strategi och driva och 

samordna utvecklingen av AI-lösningar med målsättningen att öka 

effektivitet och produktivitet i våra verksamheter. Den nya AI-teknologin 

innebär samtidigt utmaningar och risker som måste beaktas. Vi kommer även 

under året arbeta med att ta fram en ny digital färdplan, eftersom den 

nuvarande endast gäller fram till och med 2025. 

Fortsatt arbete med att vidareutveckla arbetssätt genom automatisering, 

utveckling av e-tjänster, dataanalys och informationsbehandling samt 

säkerställande av effektiva IT-tjänster är även det prioriterat under 2025. 
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Näringslivsavdelningen 

Näringslivsprogrammet planeras gå upp för beslut i kommunstyrelsen under 

våren 2025. Därefter kommer näringslivsavdelningen ansvara för 

implementeringen av programmet, där bland annat kommunövergripande 

interna processer analyseras och genomförs för att säkerställa den interna 

servicen gentemot företagen. I näringslivsprogrammet lyfts även en extern 

del, där platsens attraktivitet är central och där arbetet med den externa 

kommunikationen kommer att intensifieras. 

I arbetet med civil beredskap kommer samverkan mellan näringsliv, 

länsstyrelsen och Högskolan Kristianstad att fortsätta för att skapa en bättre 

grund i kommunen vid en eventuell kris eller krig. 

Samverkan inom Skåne Nordost kommer bland annat lyfta frågor inom civil 

beredskap och säkerställa att kommunernas medarbetare får ökad 

kompetens inom området. Inom Skåne Nordost kommer även det 

delregionala ansvaret för kompetensförsörjning att utvecklas för att möta 

samhällets krav. 

Medborgarcenter har ett stort ansvar för att skapa tillit till den kommunala 

organisationens arbete och kommer att utveckla sin verksamhet för att 

kunna säkerställa den bästa informationen till kommunmedborgarna. 

Samhällsutvecklingsavdelningen 

Samhällsutvecklingsavdelningen har inför 2025 prioriterat etableringen av 

City Campus, implementering av Strategin för hållbar utveckling samt 

recertifiering av Biosfärområdet. 

City Campus är en av de större etableringarna inom staden på många år och 

Högskolans kommande placering mitt i centrum kommer att påverka inte 

bara Galleria Boulevard, utan även det omliggande stadsrummet. 

Avdelningen har ett samordnande ansvar under hela etableringen, med start 

i detaljplanen. 

Strategin för hållbar utveckling fastställdes under 2024 och under 2025 

kommer arbetet med att implementera den startas upp. Redan idag finns 

hållbarhetsperspektivet högt på agenda i många verksamheter, och 

avdelningen kommer att fortsatt ta en drivande roll för att tillse att strategin 

återspeglas i kommunkoncernens mål, planer, ägardirektiv och aktiviteter. 
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Biosfärområdet Kristianstads Vattenrike är viktigt en viktig del i kommunens 

hållbarhetsarbete, och via Naturum också kommunens populäraste 

besöksmål. Utifrån utvärderingen av nuvarande fokusområden kommer en 

ansökan om recertifiering av området lämnas in till Unesco. 

Samhällsutvecklingsavdelningen arbetar med strategiska processer där 

många olika förvaltningar är en del av processen. Avdelningen har pekat ut 

stärkt samarbete som ett av sina viktigaste verktyg i utvecklingsarbetet 

framöver. 

Gemensam service 

Arbetet med friskfaktorer och ökad frisknärvaro fortsätter inom alla våra 

verksamheter och knyter även an till arbetet med att vara en attraktiv 

arbetsgivare. 

Gemensam service arbetar med kompetensförsörjning och att öka andelen 

arbetsmarknadsinsatser genom att ta emot fler personer i 

arbetsmarknadsinsatser. Vi samarbetar med olika aktörer både internt och 

externt i verksamheten. 

Inom beredskapsarbetet arbetar Gemensam service med att vara en aktiv 

samarbetspartner med övriga förvaltningar i deras arbete för att skapa en 

samsyn kring kris- och beredskapsarbetet. Vi rustar även verksamheten för 

att möta framtida lagkrav och hanterar kommunens beredskapslager. 

Vi vill arbeta på ett hållbart sätt och kommer under året bland annat att 

arbeta med att minska andelen kemikalier, öka andelen fossilfria fordon och 

minska matsvinnet, både i servering och produktion. 
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